
 

 
 

 
 
 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  I GRADO   
Via Tivoli, 37 – 91016 Casa Santa – Erice (TP)     Codice Fiscale 80008220818    Tel. 0923.551599  fax 0923.551218 

Sito www.icgpagoto.edu.it    e-mail Tpic835008@istruzione.it    PEC TPIC835008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. 

Asse I- Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico  10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti,formatori e Staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressione corporea) 

Avviso Pubblico prot.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Competenze di base 
 

 

 
 

 

 

1 

Codice progetto  10.2.1A-FSEPON-SI-2017-54 
Codice Cup C54C17000260007 

 
Prot. n.  7532    IV.5         Erice  07/11/2018 
 

                          

                              Atti – Fascicolo Pon FSE-2014-2020 Avviso 1953   

                                                                             Sito WEB www.icgpagoto.edu.it– Sezione Pon FSE-2014-2020 

                                                                             Sito Web  Sezione pubblicità legale   

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DECRETO LEGISLATIVO 30 marzo 2001, n. 165 recante”Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO         il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 31/12/2001 n°895, concernente “Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione Siciliana 

VISTO il  DPR 275/99 ,concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTE le disposizioni ed istruzione per l’attuazioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  

2014/2020 ; 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR nota prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico ““Per il   potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a  supporto dell’offerta 
formativa”. Obiettivo specifico  10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,anche 
mediante il supporto   dello sviluppo delle capacità di docenti,formatori e Staff. 

                     Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
                     creativa espressione corporea) 

http://www.icgpagoto.edu.it/


 

 

2 

VISTA  la delibera n. 50 del 16/03/2017 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 133 del 05/04/2017 del 

Consiglio di Istituto per la candidatura alla  realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/206 del 10.01.2018 di autorizzazione dei progetti di cui al citato 

avviso; 

VISTA  la determina di assunzione in bilancio del PON 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-54    prot. n° 1467 /IV.5 

del 26/02/2018 dell’importo autorizzato di € 17.046,00. 

VISTE le delibere n. 20 del Collegio dei docenti del 04.09.2017 e n. 20 del Consiglio d’Istituto del 07.09.2017 

per la scelta dei criteri utili alla selezione del personale interno ed esterno ai fini della realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei annualità 2014-2020 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019; 

VISTI gli avvisi Prot. n. 6805-6806-6807-6808 IV.5  del 11/10/2018   rivolti al personale interno    per il 

reclutamento di esperti,   tutor , referenti per la  valutazione, personale di supporto per la 

realizzazione delle attività, figura aggiuntiva Counselor  e personale ATA  per la realizzazione del 

Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

VISTA                 la nomina della Commissione   PROT. N  7405    DEL  05/11/2018    Nomina commissione 
                       valutazione istanze per il reclutamento di esperti, tutor, referenti per la  
                       valutazione , personale di supporto per la realizzazione dei  

           progetti e figura aggiuntiva Counselor e personale ATA   per la realizzazione 

           del Progetto PON/FSE  10.2.1A-FSEPON-SI-2017-54 “Piccoli cittadini crescono“ . 
VISTO            il verbale redatto  dalla commissione   Prot. n.7460    del 05/11/2018  ;  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

Graduatorie Provvisorie Esperti 

Titolo Modulo  Cognome e Nome A)  Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  40 

D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 10 
 

Punti 
Totali 
 

Fantastica-mente.. le 
idee nelle mani 

Accardo Antonina 1 5   6 

Un mouse per amico Virzi Rosa Giuseppa 2    2 

European Baby Nicosia Francesca * Esclusa       

*Esclusa per mancanza dei titoli di accesso. 

Graduatoria Provvisoria Tutor 



 

 

3 

Titolo Modulo  Cognome e Nome A)  Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  40 

D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 10 
 

Punti 
Totali 
 

Un mouse per 
amico 

Polisano Maria Stella  8   8 

Un mouse per 
amico Denaro Ivana 

4  2  6 

Fantastica.-
mente. Le idee 
nelle mani 

Polisano Maria Stella  8   8 

Fantastica.-
mente. Le idee 
nelle mani 

Virzi Rosa Giuseppa 1 2   3 

European Baby Mocerino Antonietta 1    1 

 

Graduatoria provvisorie Referente per la valutazione 

Cognome e Nome A) Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 
 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  30 

 D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 6 
 

F) Corsi 
Formazione per 
la Didattica 
(anche 
sperimentali) 
(esclusi corsi di 
lingua straniera 
ed informatica) 
non inferiore a 
30 ore 
Punteggio max 
14 

Punti 
Totali 
 

Lopiano Rosa Anna 7 20 1  4 32 

 

Graduatoria provvisoria personale di supporto per la realizzazione dei progetti  



 

 

4 

Cognome e Nome A) Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 

 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  30 

 D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 6 
 

F) Corsi 
Formazione per 
la Didattica 
(anche 
sperimentali) 
(esclusi corsi di 
lingua straniera 
ed informatica) 
non inferiore a 
30 ore 
Punteggio max 
14 

Punti 
Totali 
 

Martorana Antonio 6 15   6 27 

 

Graduatoria provvisoria Figura Aggiuntiva Counselor 

 

Titolo Modulo  Cognome e Nome A)  Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Punteggio max  
40 

 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  40 

D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 10 
 

Punti 
Totali 
 

 Non sono pervenute 
istanze 

     

 
Non sono pervenute istanze 

Graduatorie provvisorie personale Amministrativo  

Titolo Modulo  Cognome e Nome A 

  
 

B)   
 

C)   
 

D)   
 

E) F) G) H) I) L) Punti 
Totali 
 

tutti  Messina Vincenza   6   2  2 15 2 27 

Tutti Agnello Vito   6   2 3  15  26 

 

Graduatorie Provvisorie Collaboratori Scolastici  

Modulo di 
gradimento  

Cognome e Nome A 

  
 

B)   
 

C)   
 

D)   
 

E) F) G) H) I) Punti 
Totali 
 

 Baiata Maria Carmela *          *esclusa 

 Citino Lucrezia    8    10 15 33 



 

 

5 

 Cintura Michela   6 10    10 15 41 

 Fonte Giuseppina   6 10    10 15 41 

Un mouse per 
amico - 
Fantasticament
e 

Manzo Paola   6 6    4 10 26 

 Pompeo Rosa    10    10 15 35 

*Esclusa in quanto supplente temporanea  e nell’avviso era prevista la  possibilità di presentare istanza al 
personale a tempo indeterminato.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso  detto termine, si procederà alla pubblicazione della  graduatoria definitiva. 

 

  

Il Dirigente Scolastico 
  Giorgina Gennuso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, D. Lgs. 39/93 

 


